municipal, responsável pelo controle sanitário do comércio dos produtos 

correlatos que são exercidos pelos interessados, de conformidade com objeto 

contratual e compatível com o objeto desta licitação; 

10. DA ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
10.1. O custo estimado total da contratação é de  R$ 8.455.350,40 (OITO 

MILHÕES, QUATROCENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS E 

QUARENTA CENTAVOS), conforme apostos na tabela acima. 

11. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE 

11.1. São obrigações da Contratante:  

11.1.1. receber o objeto no prazo e condições estabelecidas no Edital e seus 

anexos;  

11.1.2.  verificar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade dos bens